
Página 30

Número 183 · Martes, 24 de septiembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE VILLAFRANCA DE LOS CABALLEROS

Decreto sobre aprobación de la relación definitiva de admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria 
para la selección y cobertura de siete (7) plazas DEL SERVICIO DE LIMPIEZA del Excmo. Ayuntamiento 
de Villafranca de los Caballeros, incardinadas dentro del proceso extraordinario de estabilización de 
empleo temporal.

Visto que, mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 26 de mayo de 2022, se aprobó 
la oferta de empleo público de este Ayuntamiento para el año 2022, incluyendo la oferta de empleo 
público para la estabilización de empleo temporal, que cumple las previsiones de la Ley 20/2021, de 28 
de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, en la que 
se incluyen las siete plazas del servicio de limpieza.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección de las plazas 
arriba indicadas, de conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria 
en acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 29 de diciembre de 2022.

Visto que, por decreto de Alcaldía, de fecha 9 de agosto de 2024, se aprobó la lista provisional de 
admitidos/as y excluidos/as, así como la composición del tribunal y que este se publicó en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo con fecha 20 de agosto de 2024.

Advertidos errores en las citadas listas provisionales de admitidos/as y excluidos/as, de conformidad 
con lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas y dentro del plazo legalmente establecido para ello, se emitió un nuevo 
decreto de fecha 30 de agosto de 2024. Dicho decreto se publicó en el “Boletín Oficial” de la provincia 
de Toledo con fecha 3 de septiembre de 2024 y en él se concedían diez días hábiles para la subsanación 
de la documentación presentada.

Visto que, expirado el referido plazo de subsanación, resulta que se han presentado en plazo las 
siguientes alegaciones/reclamaciones/subsanaciones:

–M.ª JESÚS P. G. (R.E. 2.741/2024, fecha 9 de septiembre de 2024): Acredita estar en posesión de la 
titulación exigida en la convocatoria.

De conformidad con el artículo 20 del Reglamento General de ingreso de personal al servicio de la 
Administración General del Estado y de provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los 
funcionarios civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 
10 de marzo, y del artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Estimar las siguientes alegaciones:

Registro de Entrada NIF Nombre

2.741/2024 ***4512** M.ª JESÚS P. G.

SEGUNDO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos/as:

ASPIRANTES ADMITIDOS
DNI/NIE 

ENMASCARADO

SUSANA A. M. ***5324**
ROSA B. C. ***3310**
LOURDES S. R. ***6888**
ANA MARÍA M. I. ***7389**
ANA ISABEL V. R. ***6763**
ALICIA G. V. ***3791**
ARACELI A. V. ***3845**
SUSANA G. G. ***5650**
MARIANA CH. V. ***2977**
ROSA MARÍA M. D. ***4834**
FELICITAS G. V. ***4953**
ALICIA G. R. ***5803**
MONTSERRAT B. G. ***3403**
MARÍA VICTORIA F. O. ***3980**
ISABEL MARÍA B. A. ***5403**
SOFÍA Y. R. ***6927**
MERCEDES S. P. ***4775**
MARÍA DEL CARMEN G. S. ***5324**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

50
12

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 31

Número 183 · Martes, 24 de septiembre de 2024

MARÍA ROSA V. T. ***3523**
LIDIA G. P. ***8856**
FRANCISCA P. G. ***4195**
MARÍA TERESA P. E. ***6240**
ANA MARÍA M. N. ***4203**
JOAQUINA P. A. ***5700**
TAMARA C. Y. ***7717**
MARÍA FELICIDAD U. A. ***5878**
JUSTA R. P. ***3581**
TERESA R. P. ***2995**
ISABEL A. P. ***5535**
JOSÉ S. R. F. ***6380**
JOANNA M. K. ***4428**
MARÍA VICTORIA G. G. ***4787**
MARÍA ELENA P. L. ***4844**
PILAR O. M. ***4164**
GEMA G. R. ***3086**
ISABEL I. O. ***1344**
MARÍA DOLORES R. G. ***3838**
MARÍA CRISTINA G. M-B. ***8272**
ANA BELÉN T. M. ***7628**
PILAR R. B. ***3571**
MARÍA JOSÉ G. B. ***5852**
MARÍA JESÚS P. G. ***4512**

TERCERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes excluidos/as:

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS
DNI/NIE

enmascarado
CAUSAS DE EXCLUSIÓN

BEATRÍZ M. P. ***7281** No acredita la titulación exigida
MONTSERRAT V. R. ***6452** No acredita la titulación exigida
ALEJANDRINA A. B. ***5917** No acredita la titulación exigida
JUANA MARÍA CH. F. ***5908** No acredita la titulación exigida
PILAR M-B. A. ***4487** No acredita la titulación exigida
RAMONA G. M. M. ***0715** No acredita la titulación exigida
MARÍA JOSE Z. J. ***3375** No acredita la titulación exigida
ROSA MARÍA R. A. ***4616** No acredita la titulación exigida
EMILIA R. M. ***2974** No acredita la titulación exigida

CUARTO. Se convoca al Tribunal calificador para la realización de la baremación del concurso de 
méritos, que tendrá lugar el día 3 de octubre de 2024, en las dependencias municipales de la casa 
consistorial, sita en la plaza de la Glorieta, 1, de Villafranca de los Caballeros.

QUINTO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la composición del 
Tribunal de selección, en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo y en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento (dirección https://villafrancadeloscaballeros.sedelectronica.es/info.0) y, en su caso, en el 
tablón de anuncios, para mayor difusión.

SEXTO. Dar cuenta al pleno en la próxima sesión que se celebre.
Villafranca de los Caballeros, 20 de septiembre de 2024.–El Alcalde, Julián Bolaños Pozo.

N.º I.-5012

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

50
12

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-09-24T07:50:34+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




